
Mandaatregeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2022 

Het dagelijks bestuur en de voorzitter van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland, ieder voor- 

zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

overwegende, dat het in het belang van een vlotte afdoening is de behandeling van een aantal zaken 

onder hun verantwoordelijkheid te mandateren aan een ambtenaar; 

  

dat dergelijke maatregelen tevens bijdragen tot een vermindering van de werkdruk van het dagelijks 

bestuur respectievelijk de voorzitter van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, artikel 33 tot en met 33d Wet gemeenschappelijke 

regelingen, de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2010 en het 

Delegatiebesluit VNOG 2018; 

  
  

  

BESLUITEN: 

  

De Mandaatregeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2022 vast te stellen: 

  

Artikel 1 Definities 

  

In deze voorschriften wordt verstaan onder: 

a. mandaat: de bevoegdheid om namens het dagelijks bestuur c.q. de voorzitter besluiten te nemen en 

overige handelingen te verrichten zoals beschreven in artikel 2; 

b. gemandateerde: de functionaris, aan wie uitoefening van een aan het dagelijks bestuur respectievelijk 

de voorzitter toegekende bevoegdheid wordt gemandateerd; 

c. ondergemandateerde: de functionaris, aan wie door een gemandateerde ondermandaat is verleend. 

Waar in deze voorschriften wordt gesproken van gemandateerde dient daaronder tevens de onderge- 

mandateerde te worden begrepen, tenzij anders in bepaald; 

d. het dagelijks bestuur: het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 

e. de voorzitter: de voorzitter van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 

f. Budgethoudersregeling: de door het dagelijks bestuur vastgestelde regeling waarin is vastgelegd op 

welke functionarissen bevoegd zijn de budgetten te beheren. 

  

Artikel 2 Mandaatregister 

  

Het dagelijks bestuur en de voorzitter verlenen mandaat voor de bevoegdheden die zijn genoemd in 

het bij deze regeling behorende Mandaatregister aan de in dit register genoemde functionarissen. 

  

Artikel 3 Reikwijdte van het mandaat 

  

1. Onder het mandaat valt het beslissings-, uitvoerings- en ondertekeningsmandaat, tenzij anders is 

aangegeven. 

2. Voor zover het mandaat ziet op het nemen van besluiten, heeft het mandaat ook betrekking op de 

voorbereidingsprocedures en de administratieve afhandeling daarvan. 

3. In deze regeling valt onder het begrip mandaat niet alleen de bevoegdheid om in naam van het da- 

gelijks bestuur c.q de voorzitter besluiten te nemen zoals bedoeld in artikel 10:1 van de Algemene wet 

bestuursrecht, maar ook de volmacht tot het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen namens 

het dagelijks bestuur en de machtiging tot verrichting van handelingen die noch een besluit, noch een 

privaatrechtelijke rechtshandeling zijn, voor zover deze verband houden met de uitvoering van de in 

de gemeenschappelijke regeling genoemde taken en bevoegdheden. 

4. Het bepaalde inzake mandaat is van overeenkomstige toepassing op ondermandaat. 

Artikel 4 Ondermandaat 

  

1. De gemandateerde is bevoegd ondergemandateerden aan te wijzen. 

2. De in het eerste lid genoemde aanwijzing geschiedt schriftelijk en wordt door de gemandateerde ter 

kennis gebracht van het dagelijks bestuur respectievelijk de voorzitter. In de aanwijzing wordt aange- 

geven welke bevoegdheden de ondergemandateerde mag uitoefenen. 

  

Artikel 5 Uitzondering van mandaat 

Nr. 603 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
10 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 603 10 juni 2022 1 



  

1. Van het mandaat wordt geen gebruik gemaakt indien 

a. het besluit wordt genomen met gebruik van een hardheidsclausule; 

b. er geen toereikend budget beschikbaar is; 

c. uit het te nemen besluit financiële consequenties kunnen voortvloeien waarin niet is voorzien; 

d. de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheid de persoon, de functie of enig ander belang van 

de gemandateerde zelf betreft. 

2. De gemandateerde neemt bij de uitoefening van bevoegdheden in acht het daaromtrent gestelde bij 

of krachtens wetten, besluiten, verordeningen, circulaires en richtlijnen van rijks-, provinciale en ge- 

meentelijke overheden of zelfstandige bestuursorganen, de door het algemeen bestuur of het dagelijks 

bestuur vastgestelde beleidskaders alsmede de in het overzicht opgenomen specifieke voorschriften. 

  

Artikel 6 Nadere instructies 

  

1. Het dagelijks bestuur respectievelijk de voorzitter is bevoegd aan de gemandateerde nadere instructies 

te geven. 

2. Het dagelijks bestuur respectievelijk de voorzitter is te allen tijde bevoegd de gemandateerde be- 

voegdheden zelf uit te oefenen. 

  

Artikel 7 Afwezigheid van de gemandateerde 

  

1. In geval van afwezigheid van de gemandateerde worden de aan hem gemandateerde bevoegdheden 

uitgeoefend door diens plaatsvervanger. 

2. Indien een bevoegdheid is uitgeoefend door een plaatsvervanger, dient dit in de ondertekening tot 

uitdrukking te worden gebracht door gebruikmaking van de letters “plv.”, gevolgd door functie en eigen 

naam. 

  

Artikel 8 Plaatsvervanging algemeen directeur 

  

1. De algemeen directeur voorziet in zijn eigen vervanging. Deze vervanging geldt voor alle rollen die 

de algemeen directeur vervult: secretaris, commandant brandweer en WOR-bestuurder. 

2. De vervanging van de algemeen directeur gebeurt door een afdelingshoofd, niet zijnde een interim- 

afdelingshoofd of andere tijdelijke vervangingsconstructie, tenzij het dagelijks bestuur anders bepaalt. 

3. De vervanging van de directeur voor de GHOR-taken gebeurt conform de reguliere vervangingsregeling 

van de VNOG. 

  

Artikel 9 Bevoegdheden en instructies plaatsvervangend directeur 

  

1. De plaatsvervangend directeur is bevoegd de taken en verantwoordelijkheden van de algemeen di- 

recteur uit te oefenen bij diens kortdurende afwezigheid als gevolg van verlof of anderszins voorziene 

afwezigheid, ziekte dan wel onvoorziene omstandigheden. 

2. De algemeen directeur kan instructies stellen aan de uitoefening van diens taken en verantwoorde- 

lijkheden door de plaatsvervangend directeur. De instructies worden schriftelijk vastgelegd. 

3. Indien een bevoegdheid is uitgeoefend door de plaatsvervangend directeur dan dient dit in de onder- 

tekening tot uitdrukking te worden gebracht door de gebruikmaking van de toevoeging “plv.”, gevolgd 

door functie en eigen naam. 

  

Artikel 10 Administratiefrechtelijke voorziening 

  

Indien tegen een krachtens mandaat genomen besluit een administratiefrechtelijke voorziening openstaat, 

wordt daarvan in de betreffende stukken kennis gegeven onder vermelding van de instantie tot welke 

men zich kan richten. 

  

Artikel 11 Ondertekening 

  

Indien een bevoegdheid krachtens mandaat wordt uitgeoefend, worden uitgaande stukken als volgt 

ondertekend: 

Namens het dagelijks bestuur / de voorzitter van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 

(naam, functie en handtekening van de gemandateerde). 

  

Artikel 12 Intrekking 

  

De ‘Mandaatregeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2018’, vastgesteld door het dagelijks 

bestuur op 15 februari 2018 en de ‘Eerste wijziging Mandaatregeling Veiligheidsregio Noord- en Oost- 

Gelderland 2018’, vastgesteld door het dagelijks bestuur op 20 september 2018 worden ingetrokken. 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 603 10 juni 2022 2 



Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel 

  

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag van bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 januari 2022. 

2. Deze regeling kan worden aangehaald als ‘Mandaatregeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelder- 

land 2022’. 

  

  

Het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland, 

  

  

  

De voorzitter van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland, 

  

  

  

A.J.M. Heerts 

  

  

Apeldoorn, 19 mei 2022 

  

  

Mandaatregister VNOG 2022 

  

Bijzonderheden / Begren- 

zing 

Onderman- 

daat aan 

Mandaat aan Mandaterend 

orgaan 

Omschrijving van de bevoegd- 

heid 

Grondslag/ naam van de 

regeling 

Met uitzondering van de 

betreffende bepalingen in 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het opschorten danwel verda- 

gen van beslistermijnen indien 

een regeling in die mogelijkheid 

voorziet 

Algemeen 

de Algemene wet bestuurs- 

recht (zie betreffende para- 

graaf). 

Met uitzondering van de 

betreffende bepalingen in 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het zenden van (individuele) 

ontvangstbevestigingen 

  

de Algemene wet bestuurs- 

recht (zie betreffende para- 

graaf). 

Betreft informatie niet zijn- 

de een bestuurlijke aangele- 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het verstrekken van informatie   

genheid en niet zijnde ope- 

rationele informatie tijdens 

een incident (onder meer 

het verstrekken van inlich- 

tingen aan ambtelijke in- 

stanties, het doen van opga- 

ven voor de statistiek en 

het verstrekken van wette- 

lijk vereiste opgaven). 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

De uitvoering van besluiten   

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het besluiten op verzoeken aan 

de regio tot het verlenen van fa- 

cilitaire medewerking 

  

Onder dit mandaat zijn niet 

begrepen het convenant als 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het aangaan en ondertekenen 

van convenanten en andere 

vormen van samenwerkings-af- 

  

bedoeld in artikel 19 Wet 

spraken, waarmee verplichtin- veiligheidsregio’s en de af- 

gen voor de VNOG worden aan- 

gegaan 

spraken als bedoeld in arti- 

kel 34 Wet veiligheidsre- 

gio’s (zie paragraaf Wet 

veiligheidsregio’s/Wet Ge- 

meenschappelijke regelin- 

gen van dit register). 

          Juridisch 

De Functionaris Gegevens- 

bescherming (FG) beschikt 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Alle beslissingen in het kader 

van de uitvoering van de Alge- 

mene Verordening Gegevensbe- 

scherming 

Algemene Verordening 

Gegevens-bescherming 

(AVG) op grond van de AVG over 

zelfstandige bevoegdhe- 

den. Deze zijn geen onder- 

deel van dit mandaat. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het verlangen van een schriftelij- 

ke machtiging vertegenwoordi- 

ging (2:1) 

Algemene wet bestuurs- 

recht (Awb) (algemeen) 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 603 10 juni 2022 3 



    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het door- of terugzenden van 

geschriften kennelijk bestemd 

voor een ander bestuursorgaan 

(2:3) 

  

Bij de uitoefening van het 

mandaat wordt vooraf- 

geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan 

algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het aanvragen, wijzigen en op- 

zeggen van eHerkenning (2:15 

jo 5, lid 1., onder f Algemene 

  

gaand advies gevraagd aan 

verordening gegevensbescher- 

ming) 

de Security Board. eHerken- 

ning wordt slechts aange- 

vraagd bij door de Rijks- 

overheid erkende leveran- 

ciers. De te gebruiken 

eHerkenning heeft een be- 

trouwbaarheids-niveau 

overeenkomstig de daaraan 

gestelde eisen op grond 

van de Algemene Verorde- 

ning Gegevensbescher- 

ming (AVG) en de Baseline 

Informatieveiligheid Over- 

heid (BIO). 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Ambtelijke voorbereidingen in 

het kader van de uniforme 

openbare voorbereidings-proce- 

dure (afd. 3.4, m.u.v. artikel 3:18) 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

De bekendmaking en medede- 

ling van beschikkingen en beslui- 

ten (3:41, 3:42, 3:43) 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

De uitgifte van legitimatie-bewij- 

zen eigen personeel (5:12) 

  

Mandaat geldt niet indien 

de klacht de algemeen direc- 

teur betreft. 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het horen in het kader van en 

het afdoen van klachten op 

grond van de Algemene wet be- 

  

stuursrecht (9:10 en 9:11 juncto 

de Klachtenregeling VNOG 

Mandaat geldt niet indien 

de klacht de algemeen direc- 

teur betreft. 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het horen in het kader van en 

het afdoen van klachten, niet 

zijnde klaagschriften of persone- 

  

le klachten, bedoeld in de 

Klachtenregeling VNOG 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het zenden van een ontvangst- 

bevestiging op een bezwaar- 

schrift (6:14) 

Algemene wet bestuurs- 

recht (Awb) (bestuurs- 

rechte-lijke procedures) 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het doorzenden van bezwaar- 

schriften (6:15) 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het stellen van een termijn om 

de gronden van bezwaar aan te 

  

vullen en gegevens aan te vullen 

(6:6) 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het bepalen van dag, tijd en lo- 

catie van de hoorzitting en het 

horen (7:2) 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het verdaging en verder uitstel 

besluit op bezwaar (7:10, leden 

2, 3, 4 en 5) 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het besluiten op een verzoek- 

schrift om rechtstreeks beroep 

(7:1a) 

  

Mandaat geldt niet:   algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

De beslissing op bezwaar (7:11 

en 7:12) 

  

a. indien de gemandateerde 

zelf het primaire besluit 

heeft genomen; 

b. bij besluiten, waarbij het 

advies van de commissie 

bezwaarschriften niet wordt 

opgevolgd. 

    algemeen di- 

recteur 

voorzitter De vertegenwoordiging ter zit- 

ting van het dagelijks bestuur in 

bestuursrechtelijke procedures 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het in ontvangst nemen van 

aangetekende stukken, deurwaar- 

Archiefwet 

dersexploiten, expressestukken 

etc. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het afgeven van ontvangstbeves- 

tigingen voor ontvangen stukken 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het "overeenkomstig het origi- 

neel" waarmerken van stukken 

  

met uitzondering van stukken 

die zich ingevolge de Archiefwet 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 603 10 juni 2022 4 



in de officiële archief-bewaar- 

plaats bevinden 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

De vernietiging van archiefbe- 

scheiden 

  

Voor zover niet overgedra- 

gen aan verzekeraar op 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Beslissen op aansprakelijk-stel- 

lingen door derden. 

Burgerlijk wetboek (alge- 

meen) 

grond van contractuele af- 

spraken. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Aansprakelijkstellingen door 

derden ter behandeling en afdoe- 

ning doorzenden naar van toe- 

  

passing zijnde verzekeraar van 

de VNOG 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Aansprakelijk stellen van derden 

voor schade aan de VNOG 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het doorgeven van mutaties in 

verzekerde objecten aan verzeke- 

ringsmaatschappijen 

  

Mandaat is beperkt door de 

vastgestelde kaders in rela- 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het treffen van een vertrekrege- 

ling via een vaststellingsovereen- 

komst (7:900) 

  

tie tot vertrekregelingen 

vanuit het dagelijks be- 

stuur. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het doen van opgave voor de 

eerste inschrijving dan wel het 

Handelsregisterwet 2007 

doen van vervolg opgave(n) of- 

tewel wijziging(en) na de eerste 

inschrijving in het Handelsregis- 

ter bij de Kamer van Koophandel 

(art. 18, leden 1, 2, 5 en 6) 

    algemeen di- 

recteur 

voorzitter Het maken van bezwaar en be- 

roep in het kader van de ‘Wet 

Wet Administratief-rech- 

telijke handhaving van 

Mulder’ tegen beschikkingen verkeers-voorschriften 

(Wet Mulder) vanwege verkeersovertredingen 

die zijn begaan bij het rijden met 

dienstvoertuigen met prio 1. 

Besluiten tot het aangaan, 

wijzigen, verlengen, opzeg- 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het besluiten tot en onderteke- 

nen van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen van de Veilig- 

Wet gemeen schappelij- 

ke regelingen 

gen, ontbinden en vernieti- Chief Informa- 

tion Security 

Officer (CISO) 

heidsregio Noord- en Oost-Gel- 

derland (artikel 33b) 

gen van overeenkomsten 

binnen de door het bestuur 

beschikbaar gestelde bud- 

getten. Hiertoe behoort te- 

vens het voeren van aanbe- 

stedingsprocedures. 

Het vaststellen van de aan- 

bestedingskalender voor 

wat betreft een nationale 

dan wel Europese aanbeste- 

ding is voorbehouden aan 

het dagelijks bestuur. 

Met inachtneming van het 

Inkoopbeleid VNOG en de 

vigerende Budgethouders- 

regeling Veiligheidsregio 

Noord- en Oost-Gelderland. 

In deze regeling zijn de 

grensbedragen opgeno- 

men. 

Het mandaat voor de CISO 

geldt in geval van ernstige 

beveiligingsincidenten of - 

risico’s met betrekking tot 

informatieveiligheid. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het verwerven en vervreemden 

van onroerende zaken, alsmede 

het vestigen, wijzigen en beëin- 

  

digen van beperkte zakelijke 

rechten, kwalitatieve verplichtin- 

gen, zowel ten behoeve van als 

ten laste van de Veiligheidsregio 

Noord- en Oost-Gelderland (art. 

33b) 

Het namens het openbaar 

lichaam, het dagelijks be- 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het besluiten namens het open- 

baar lichaam, het dagelijks be- 

stuur of het algemeen bestuur 

  

stuur of het algemeen be- 

rechtsgedingen, bezwaar-proce- stuur besluiten tot voeging 

dures, of administratief beroeps- als benadeelde partij in 

procedures te voeren of hande- strafzaken en tot het voeren 

lingen ter voorbereiding daarop van bestuursrechtelijke en 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 603 10 juni 2022 5 



civielrechtelijke rechtsgedin- 

gen, zowel eisend als verwe- 

te verrichten, tenzij het alge- 

meen bestuur, voor zover het 

rend, alle (rechts)handelin- het algemeen bestuur aangaat, 

gen in verband daarmee te in voorkomende gevallen anders 

beslist (art. 33b) verrichten, alsmede na- 

mens het openbaar li- 

chaam, het dagelijks be- 

stuur of het algemeen be- 

stuur bezwaar maken of 

(hoger) beroep dan wel an- 

der rechtsmiddel in te stel- 

len. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het nemen van conservatoire 

maatregelen en doen wat nodig 

is ter voorkoming van verjaring 

  

of verlies van recht of bezit (art. 

33b) 

Vertegenwoordiging van 

het openbaar lichaam in 

  algemeen di- 

recteur 

voorzitter Het openbaar lichaam in rechte 

vertegenwoordigen (art. 33d) 

  

strafzaken als benadeelde 

partij (voeging), in bestuurs- 

rechtelijke en civiel-rechte- 

lijke rechtsgedingen, het 

nemen van conservatoire 

en executoriale maatrege- 

len daaronder begrepen. 

Het omvat eveneens een 

mandaat voor het vertegen- 

woordigen als bedoeld in 

artikel 11, vierde lid, Wet 

veiligheidsregio’s. 

Dit mandaat omvat even- 

eens een mandaat voor het 

  algemeen di- 

recteur 

voorzitter Het openbaar lichaam buiten 

rechte vertegenwoordigen (art. 

33d) 

  

vertegenwoordigen als be- 

doeld in artikel 11, vierde 

lid Wet veiligheidsregio’s. 

    algemeen di- 

recteur 

voorzitter Het openbaar lichaam in en bui- 

ten rechte vertegenwoordigen 

  

(art. 33d) inzake Vereniging van 

Eigenaren (VvE) aangelegenhe- 

den 

  Geen onder- 

mandaat toe- 

algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het besluiten op verzoeken om 

informatie, inclusief het doorstu- 

ren van verzoeken, het verdagen 

Wet openbaarheid van 

bestuur (Wob)/ Wet open 

overheid (Woo)/ Wet gestaan voor 

en het opschorten (art. 4, 6 en 7 hergebruik van over- 

heidsinformatie (Who) 

artikel 5.6 

Woo. Wob, 4.1, 4.2, 4.2a, 4.3, 4.4. 

tweede en derde lid, 5.5, 5.6 en 

5.7 Woo en art. 3 en 4 Who) en 

het vragen om zienswijzen bij 

derde-belanghebbende (art. 4:8 

Awb) 

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan 

algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het aanwijzen van een of meer- 

dere Woo-contactpersonen (arti- 

kel 4.7 Woo) 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het doen van aangifte bij de po- 

litie van (poging tot) diefstal, 

Wetboek van Straf-vorde- 

ring 

vernieling en beschadiging, 

braak, inbraak, valsheid in ge- 

schriften, bedreiging, beledi- 

ging en mishandeling van mede- 

werkers 

          Financieel 

Het budgetrecht berust bij 

het algemeen bestuur. Het 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het herverdelen van budgetten 

binnen vastgestelde program- 

ma’s 

  

dagelijks bestuur is be- 

voegd om binnen program- 

ma’s een herverdeling van 

budgetten toe te passen. 

Door mandaat te verlenen 

wordt administratieve last 

vermeden. Zodoende is het 

mogelijk om op manage- 

mentniveau budgetten bin- 

nen een programma daar 

in te zetten waar nodig, om 

de beoogde doelstellingen 

te behalen. 

De grensbedragen zijn op- 

genomen in de vigerende 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het doen van uitgaven binnen 

de begroting en vastgestelde 

  

Budgethoudersregeling budgetten en aangaan van finan- 

ciële verplichtingen 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 603 10 juni 2022 6 



Veiligheidsregio Noord- en 

Oost-Gelderland. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het indienen van aanvragen om 

subsidie in het kader van subsi- 

dieregelingen en het verwerven 

ervan 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het bij de belastingdienst aanvra- 

gen van een vrijstelling op 

  

voorzitter grond van de Wet op de belas- 

ting van personenauto’s en mo- 

torrijwielen, Wet op de motorij- 

tuigenbelasting, alsmede de Wet 

op de omzetbelasting. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het doen van belastingaangiftes   

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Instellen van incassoprocedures 

in geval van wanbetaling 

  

Dit onderdeel heeft even- 

eens betrekking op de uit- 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Uitvoeringsbevoegdheid met 

betrekking tot verordeningen ex 

  

voering van het vigerende 

Treasurystatuut. 

artikelen 212 en 213 Gemeente- 

wet juncto artikel 35, zesde lid, 

Wet gemeenschappelijke regelin- 

gen) en daarmee samenhangen- 

de regelingen 

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Verlenen van opdracht tot het 

uitvoeren van specifieke werk- 

zaamheden door de accountant 

(artikel 6 Controleverordening) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het corrigeren van door de ac- 

countant geconstateerde afwij- 

kingen (artikel 7, eerste lid, 

  

tweede volzin, Controleverorde- 

ning) 

          Personeel 

          Beroepsmedewerkers 

Betreft alle bepalingen van 

de CAR/ UWO, aanvullende 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Rechtspositionele beslissingen 

inclusief financiële verplichtin- 

gen die daaruit voortvloeien 

Arbeidsvoorwaarden-re- 

geling Veiligheidsregio 

Noord- en Oost-Gelder- 

land (CAR/UWO) 

rechtspositie en regelingen. 

Het mandaat geldt indien 

formatie bestaat voor de 

omvang en duur, en binnen 

de begroting budget be- 

schikbaar is voor de financi- 

ële gevolgen van de beslis- 

sing. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het vaststellen van de beoorde- 

ling van medewerkers. 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Medewerkers opgeven voor op- 

leidingen in het kader van ver- 

plichte ontwikkelingsscholing 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Alle rechtshandelingen ter uit- 

voering van reeds genomen 

rechtspositionele beslissingen. 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Beslissen op verzoeken voor 

bijzonder/ uitzonderlijk verlof 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het afhandelen van loonbeslag   

          Vrijwilligers 

Betreft hoofdstuk 19 van de 

CAR/UWO, aanvullende 

rechtspositie en regelingen. 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Rechtspositionele beslissingen 

inclusief financiële verplichtin- 

gen die daaruit voortvloeien 

Arbeidsvoor-waardenre- 

geling Veiligheidsregio 

Noord- en Oost-Gelder- 

land (CAR/UWO) 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Medewerkers opgeven voor op- 

leidingen in het kader van ver- 

  

plichte (bij-)scholing en nascho- 

ling. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Aanwijzen in specialismen (valt 

onder tewerkstelling) 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het afhandelen van loonbeslag   

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

De aanwijzing chauffeur voor- 

rangsvoertuig en dienstvoertui- 

gen 

Overige regelingen voor 

het personeel (beroeps 

en vrijwillig) 

Met inachtneming van de 

Brancherichtlijn Optische 

          

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 603 10 juni 2022 7 



en geluidssignalen Brand- 

weer en Brancherichtlijn 

Optische en geluidssigna- 

len Spoedeisende medi- 

sche hulpverlening. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Afsluiten en verstrekken van 

voorschotten 

  

Het mandaat geldt indien 

formatie bestaat voor de 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het uitzetten van vacatures   

omvang en duur, en binnen 

de begroting budget be- 

schikbaar is voor de financi- 

ële gevolgen van de beslis- 

sing. 

    algemeen di- 

recteur 

Voorzitter Het aanvragen van een koninklij- 

ke onderscheiding 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het inhuren van tijdelijk perso- 

neel. 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het intern detacheren van mede- 

werkers. 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het aangaan van stage- en deta- 

cheringsovereenkomsten 

  

Betreft de artikelen 15:1:23 

en 19:28 van de CAR/UWO 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Beslissen op aansprakelijk-stel- 

lingen door medewerkers 

  

en daarmee samenhangen- 

de bovenregionale regelin- 

gen. 

De hardheidsclausule kan 

enkel in uitzonderlijke geval- 

Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan 

algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het toepassen van de hardheids- 

clausule bij het beslissen op 

aansprakelijk-stellingen door 

medewerkers 

  

len worden toegepast, in 

gevallen waarin de verzeke- 

ring en/of een regeling 

geen dekking biedt 

Betreft artikel 7:1, eerste lid, 

sub d van de CAR/UWO. 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het bepalen of sprake is van een 

ongeval in en door de dienst 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het melden van arbeidsongeval- 

len (artikel 9 Arbeidsomstandig- 

hedenwet) 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het verlenen van ontheffing 

voor de jaarlijkse contributie 

Verordening Jeugdbrand- 

weer Veiligheidsregio 

(artikel 9, zesde lid) en voor de Noord- en Oost-Gelder- 

land 2020 jaarlijkse éénmalige ouderlijke 

bijdrage (artikel 9, achtste lid) 

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- bestuur- 

der 

dagelijks be- 

stuur 

Het, tezamen met de onderne- 

mingsraad, een of meerdere 

groepen van personen als in de 

Wet op de Onderne- 

mingsraden (WOR) 

onderneming werkzame c.q. niet 

langer als in de onder-neming 

werkzame personen aanmerken 

(6, vierde lid) 

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het kenbaar maken van het 

standpunt op het door de onder- 

nemingsraad vast te stellen re- 

glement (8, eerste lid) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het kennis nemen van de uitslag 

van de verkiezingen voor de on- 

dernemingsraad (11, eerste lid) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het kennis nemen van het geno- 

men ontslag door leden van de 

ondernemingsraad (12, vierde 

lid) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het kennis nemen van de agen- 

da van de vergadering van de 

  

gestaan. Het ondernemingsraad, het verslag 

jaarverslag van de vergadering en het jaar- 

wordt ter ken- verslag (14, tweede lid, sub f en 

sub h) nis gebracht 

aan het dage- 

lijks bestuur. 

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het kennis nemen van het voor- 

nemen van de ondernemings- 

raad om een commissie in te 

stellen (15, eerste lid) 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 603 10 juni 2022 8 



  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het toestaan van gebruik van 

voorzieningen (17, eerste lid) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het aanmelden van onder-wer- 

pen voor de overleg-vergadering 

(23a, vierde lid) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het uitnodigen van deskundigen 

voor het bijwonen van de over- 

legvergadering (23a, zesde lid) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het goedkeuren van het verslag 

van de overlegvergadering (23a, 

vierde lid) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het aanwijzen van een overleg- 

partner voor de onderdeel-com- 

missie Concern (23c) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het doen van mededelingen 

over de voorbereiding van onder- 

werpen waarvoor advies of in- 

stemming geldt (24, eerste lid) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het tijdig aan de onder-nemings- 

raad en aan de commissies ver- 

strekken van alle inlichtingen en 

  

gegevens, redelijkerwijs nodig 

voor de vervulling van hun taak 

(31,eerste lid) 

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het verstrekken van gegevens, 

doen van prognoses en het be- 

schikbaar stellen van meerjaren- 

  

plan c.q. begroting (financiële 

informatie: 31a, leden 1, 6 en 7) 

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het verstrekken van genoemde 

gegevens (sociale informatie: 

31b) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het meedelen van het voorne- 

men tot het verstrekken van een 

adviesopdracht (31c) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het vertegenwoordigen van de 

ondernemer in algemene geschil- 

len, als genoemd in dit artikel 

(36, eerste lid) 

  

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

voorzitter 

De informatieverstrekking aan 

betrokkene(n) en derden (33 tot 

en met 42) 

  

          Mandaten voor wettelij- 

ke- en niet-wettelijke ta- 

ken Wet Veiligheidsre- 

gio’s (Wvr)/Gemeen- 

schappelijke regeling 

VNOG 2010 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het vaststellen van het kwaliteits- 

zorgsysteem (artikel 23 Wvr) 

Algemeen 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het bevelen dat een inrichting 

die behoort tot een krachtens 

  

artikel 17 Wet veiligheidsregio’s 

aangewezen categorie niet in 

werking gesteld of gehouden 

wordt (artikel 48, tweede lid, 

Wvr) 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het openbaar maken van gege- 

vens (artikel 49 Wvr) 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het aanwijzen van toezichthou- 

ders (artikel 61 Wvr) 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van het bevoegd 

gezag inzake brandveiligheids- 

Risicobeheersing 

aspecten en GHOR-aspecten ten 

aanzien van: 

a. omgevings-vergunningen op 

grond van de Woningwet; 

b. evenementen-vergunningen; 

c. beslissingen op grond van het 

Besluit externe veiligheid inrich- 

tingen (Bevi); 

d. beslissingen op grond van het 

Besluit risico’s zware ongevallen 

(Brzo); 

e. beslissingen op grond van het 

Besluit externe veiligheid trans- 

port (Bevt); 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 603 10 juni 2022 9 



f. beslissingen op grond van het 

Besluit externe veiligheid buislei- 

dingen (Bevb); 

g. beslissingen op grond van het 

Besluit omgevingsrecht (Bor); 

h. beslissingen op grond van het 

Bouwbesluit 2012 (SCL-locatie 

art. 6:40); 

i. beslissingen op grond van het 

Besluit brandveilig gebruik en 

basis-hulpverlening overige 

plaatsen (BBGBOP); 

j. overige beslissingen op grond 

van gemeentelijke verordening- 

en, onder andere op grond van 

artikel 10 jo artikel 25, eerste lid, 

sub e, Wet veiligheidsregio’s, 

Wet algemene bepalingen omge- 

vingsrecht, algemene plaatselij- 

ke verordening et cetera. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van de colleges 

van burgemeester en wethou- 

ders inzake de brandweerzorg 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van andere over- 

heden en organisaties op het 

  

gebied van de brandpreventie, 

brandbestrijding en het voorko- 

men, beperken en bestrijden van 

ongevallen met gevaarlijke stof- 

fen 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Beslissingen met betrekking tot 

of verband houdend met be- 

  

stuursdwang en dwangsom, ter 

handhaving van de informatie- 

plicht zoals bedoeld in artikel 31 

Wet veiligheidsregio’s juncto 

artikel 63 Wet veiligheidsregio’s 

juncto artikelen 5:24, 5:25, zesde 

lid, 5:31, 5:32, 5:32b, 5:34 Alge- 

mene wet bestuursrecht. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van het bevoegd 

gezag over het ontwerp van een 

  

beschikking waarbij een maat- 

werkvoorschrift wordt gesteld 

(artikel 2.2.3, derde lid, Vuurwerk- 

besluit) 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van het bevoegd 

gezag over het voorgenomen 

  

maatwerkvoorschrift (artikel 

3.2.2, derde lid, Vuurwerkbesluit) 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van gedeputeerde 

staten inzake brandveiligheids- 

  

aspecten ten aanzien van vuur- 

werkontbrandingen en –opslag 

(artikel 3B3a, zesde lid, sub c, 

Vuurwerkbesluit) 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het beoordelen van veiligheids- 

rapporten die bij het coördine- 

  

rend bevoegd gezag zijn binnen- 

gekomen en naar de VNOG zijn 

doorgezonden (Brzo) 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het voorbereiden van beslissing- 

en tot het aanwijzen van inrich- 

  

tingen als bedrijfs-brandweer- 

plichtig op grond van in artikel 

31 Wet veiligheids-regio’s juncto 

hoofdstuk 7 Besluit veiligheids- 

regio’s, daaronder in ieder geval 

begrepen: 

a. Het opvragen van een bedrijfs- 

brandweerrapportage zoals be- 

doeld in artikel 7.2, eerste lid, 

Besluit veiligheids-regio’s; 

b. De handelingen zoals bedoeld 

in artikel 7.2, leden 3 en 4, alsme- 

de 7.3, leden 2 en 4, Besluit vei- 

ligheidsregio’s. 

    directeur pu- 

blieke gezond- 

heid 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het maken van schriftelijke af- 

spraken met de Regionale Ambu- 

lancevoorziening en de in die 

GHOR 

regio werkzame instellingen, 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 603 10 juni 2022 10 



zorgaanbieders en diensten, be- 

doeld in het eerste lid van artikel 

33 Wvr, over de inzet van die in- 

stellingen, zorgaanbieders en 

diensten bij de uitvoering van 

hun taak en op de voorbereiding 

daarop (artikel 33 Wvr). 

    directeur pu- 

blieke gezond- 

heid 

dagelijks be- 

stuur 

Het in overleg treden met een 

instelling of zorgaanbieder als 

bedoeld in artikel 33, eerste lid, 

  

Wet veiligheidsregio’s indien de 

uitvoering van de geneeskundi- 

ge hulpverlening of de voorbe- 

reiding daarop naar het oordeel 

van het bestuur van de Veilig- 

heidsregio Noord- en Oost-Gel- 

derland tekort schiet. 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het beheren van gemeenschap- 

pelijk materieel 

Materieel 

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het aanvragen en overschrijven 

van kentekens voor motorvoer- 

  

tuigen bij de Rijksdienst voor het 

wegverkeer 

Omvat eveneens het wijzi- 

gen en opzeggen van over- 

  algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het sluiten van overeenkomsten 

met betrekking tot aansluitingen 

op het regionaal brand-meldsys- 

teem 

Regionaal brandmeldsys- 

teem 

eenkomsten inzake het regi- 

onaal brandmeldsysteem. 

  Geen onder- 

mandaat toe- 

gestaan. 

algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het wijzigen van de voorwaar- 

den tot aansluiting op het Regio- 

naal brandmeldsysteem 

  

    algemeen di- 

recteur 

dagelijks be- 

stuur 

Het beheren van het Regionaal 

brandmeldsysteem 

  

  

  

De secretaris De voorzitter 

Drs. D.G.L. Kransen A.J.M. Heerts 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 603 10 juni 2022 11 


